
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Dicsőítő csoport: kéthetente hétfőn 

19.15-20.15 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Áprilisi programjaink: 
1: 19:00 Gitáros előadás 
5. 10:00 Olajszentelési mise Vácon 
5. 18:30 Szentmise az utolsó vacsora 

emlékére 
6. 17:30  Keresztút az egyháztanács 

vezetésével 
 18:30 Nagypénteki szertartás 

7. 20:00 Feltámadási szertartás és 
körmenet 

8. Húsvét vasárnap (vasárnapi 
miserend szerint) 

9. 8:00 Húsvét hétfői szentmise 
27. 17:30 Elsőáldozók szüleinek 

találkozó 
15. 18:00 gyerekmise 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 

 
VII. évfolyam 4. szám                               2007. Április 

Nagypéntek 
 

A világtörténelem legsötétebb órája … feltündököl! 
Jézus a kereszten függ. A legrettenetesebb szenvedést éli át. Valami jótét lélek 

méreggel elegyített ecetet kínál neki, és Ő megízlelvén: nem akar inni. Öntudattal 
akarja elszenvedni kitaszítottságát és halálát, hogy a legnagyobb tragédia a legnagyobb 
jellé változzon át. Mert Ő nem-csak szenvedett a kereszten, hanem használta is 
keresztjét. Minden szögéig kihasználta, fölhasználta. 

Ott a kereszten történik a legsötétebb igazságtalanság, amely valaha 
megtörténhetett. S íme: ott a kereszten szíve kohójában minden igazságtalanságok 
gyógyszerévé változik át ez az igazságtalanság. Ott mutatja meg az ember legsötétebb 
arcát. S Jézus éppen ez által mutatja meg az Atya legtündöklőbb arcát. Ott fortyog a 
gyűlölet a legkeserűbben. De ott változik át a legédesebb szeretetté, mert szívére vette a 
gyűlöletet s átváltoztatta, ha bele is hasadt. 

A világtörténelem legsötétebb órája így változik át – a legvilágosabbá. A kereszt 
trónná és a vég – kezdetté. És a szenvedés értelmet nyer mindazok számára, akik Tőle 
kérdik meg értelmét, s a szív titokzatos alkímiáját Tőle tanulják meg. Íme: amit a 
középkorban hiába kerestek, íme, a bölcsek köve és az életelxír! 

Szenvedések ostromolnak? Fogadd el! Építsd be életedbe! Használd föl! Alakítsd 
át! S míg átalakítod, magad is átalakulsz – új életté. 

Atyánk! Add, hogy gondolatban megállhassunk Fiad keresztje előtt, és ne csak mi 
lássuk Őt, hanem Te is láss minket bűneinkben, örömeinkben, hálaadásunkban, 
összetörtségünkben. Hadd értsük meg a kereszt előtt, hogy nem a halálé az utolsó szó, 
hanem az életé, nem a nagy-pénteké, hanem a húsvété! Ahogy Urunk Jézus Krisztus 
mondta: „Én élek, és ti is élni fogtok”. Add nekünk a nagypéntek megrendülése mellett 
az örök életbe vetett hitet. Ámen.  

(Gyökössy Endre: Hármaskönyv – és egy ráadás) 
 
 

A feltámadt Krisztus kegyelmeiben 

gazdag, áldott húsvétot kívánunk 

egyházközségünk minden tagjának! 



A szenvedés és a szeretet összeér 
 

Hogyan merem állítani, hogy Jézusban ott szenvedett az Isten? Úgy, hogy ahol a szenvedés, 
ott a szeretet. Ahol nagyon-nagy a szeretet, ott nagy a szenvedés. Minél jobban szeretsz valakit, 
annál jobban szenvedsz. Minél inkább szereted a párodat, annál inkább megszenvedtet az, ami 
vele történik. Minél inkább szereted embertársadat, annál több szenvedés fog érni. 

Vedd komolyan, hogy a szeretet és a szenvedés egy-valaminek a két pólusa! És tudjátok, hol 
ér ez össze? A kereszten. A kozmikus világot átölelő végtelen Agapé ott szenved, mert a szeretet 
mindig szenved. Szenvedés nélkül nincs szeretet. Ezért merem állítani, hogy az az Isten, aki még 
mindig elszenved bennünket, az az Isten, aki még mindig, „mindenek ellenére” szeret minket – 
az a szenvedő Isten. A kereszten szenvedő, megszólaló, szenvedő Isten, Jézus Krisztusban. 
Miattam, érettem, helyettem, mindörökké. 

(Gyökössy Endre: Zarándokúton Jézussal c. kötetből.) 
Egy perc 

Kedves nyájas és nyáj nélküli olvasó!  

Nemrég volt akolitus képzésünk második fordulója, melyen a közösségekről tartottak 

előadásokat. A közösségre mindnyájunknak szüksége van, hiszen Isten a saját képére 

teremtett minket, és ő maga is közösség, három személy. A közösség alatt pedig nem 

"csak" ivó-cimborákat értek, hanem igazi, krisztusi közösségeket. Ez alatt olyan 

közösségeket értek, ahol Isten szeretetét tapasztalhatjuk meg. Ezek igazak az 

egyházközségre és a kis-közösségekre is: az is, hogy a céljuk az Istenben növekvés 

és az is, hogy szükségünk van rájuk. Hogy miért? Azért, mert a Biblia szerint 

Jézus nem azt kérdi majd, hogy hányszor imádkoztál, hanem azt, hogy hogyan 

viselkedtem Vele, amikor a másik emberben találkoztam vele. Másik emberrel 

találkozni a közösségben lehet igazán. A kisebb közösségekhez tartozás azért 

fontos, hogy szerethessünk másokat személyesen is és szeretve legyünk személyesen 

is. Nem csak úgy, hogy a templom másik végéből milyen jól látlak, hanem 

személyesen, ez egy akkora közösségben, mint az egyházközség nem működik, túl 

nagy, túl személytelen. A közösségbe épülés feladat mindenki számára, hiszen ha 

még nem voltam elég bátor elmenni, le kell győznöm a félelmemet, aki pedig már 

tag, annak befogadó módon kell az új tag felé fordulnia, ami nagyon nehéz. 

Befogadni azt, aki később csatlakozik a közösséghez, ahol mi már olyan jól 

megvoltunk, ő meg másképp gondolkodik, pedig sokszor a megújulást hozhatnák el a 

gondolatai, amire nap mint nap szükségünk van. Befogadni a hamisan éneklőt, azt, 

akivel nehezen tudok szót érteni, vagy a "nehéz" embert, ezek nagyon nehéz dolgok. 

Másrészt pedig ha már bent vagyok, így is kell benne élnem, hogy rajtam keresztül 

a többi tag Isten szeretetét tapasztalhassa meg. Ehhez viszont befogadóan kell a 

közösség többi tagja felé  is fordulnom, nem csak az újak felé. Mondani persze 

könnyű, a megvalósításban sajnos sokszor sikertelenek vagyunk. Ez áldozatot 

követel. Ezen kívül adnom is kell. Ezekhez "klasszikus" példa, hogy ha nagy a 

szám, csöndbe is kell maradnom, hogy a halkabbak is megszólalhassanak, ez sajnos 

nekem pl. sokszor nem ment:(, ha meg csendes vagyok erőt kell venni magamon, hogy 

megszólaljak, és adjak másoknak valamit belülről, de nem csak szavakról van szó 

természetesen, hanem ami még fontosabb, tettekről is. "Ezzel zárom soraimat - írta 

Dániel atya a társának - mert úgy fázik a lábam, hogy nem tudom kezemben tartani a 

tollat." - Sivatagi atyák bölcs humora Misi - 

kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaciegyhazmegye.hu 

Egyéb: Még senki nem adott űrlapot:(. Kérnék mindenkit, aki jönne a 

találkozóra, hogy jelezze. Akik csak egyik napra jönnének, azt is írják rá, 

melyikre. Köszönöm!!! Isten áldjon mindenkit!!! 
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1. Virágvasárnap 
8:00 +Jenei Piroska és Sitku János   
09:30 +Bojsza Sándor és 
családtagok 
18:00 +Geri Attila és édesanyja, 
Geri Sándorné 

2. Hívekért 
3. +Hibó Péter, Gyula és Kázmér 
4. +Lengyel szülők, Ferenc és 

Julianna 
5. +Édesanya 
6. Nagypéntek 
7. +Bojsza Ferenc és neje, Bódis 

Mária 
8. Húsvét vasárnapja 

8:00 +Czene Imre 
09:30 +Fekete Mihály, neje Pauer 
Anna és családtagok 
18:00 +Ferge György, szülei és 
nagyszülei 

9. Hívekért 
10. +Türgyei Ferenc 
11. +Pásztor Pál atya 
12. +Rózsa József és családtagok 
13. +Nagymama és unokája 
14. +Bangó Béla 
15. Húsvét 2. vasárnapja 

8:00 +id. Bojsza József 
9:30 Az Irgalmas Jézus 
szeretetének kiáradásáért 
18:00 +családtagok 

16. +Kovács Marica Rita 
17. +Türgyei Imre 
18. Hívekért 
19. +id. Kovács Bertalan 
20. +Maruszki Jánosné sz. Gerhát 

Ilona 
21. +Bojsza József és neje, Bódis 

Mária 
22. Húsvét 3. vasárnapja 

8:00 +Billinger szülők és 
családtagok 
9:30 +Türgyei Imre, neje Julianna 
és fiuk Imre 
18:00 +Nagyszülők 

23. Hívekért 
24. +Boros György és neje, Takács 

János és neje 
25. +Boros György és felesége, Révai 

Teréz 
26. +Makovinyi Mihály 
27. Ebben a hónapban elhunytakért 
28. +Csigó Sándorné sz. Boros Anna 
29. Húsvét 4. vasárnapja 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 +Lugosi Gyuláné 
18:00 +Gregorecz Istvánné és 
Bálint Jánosné 

30. Hívekért 
 

 
A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy minden keresztény, átadva magát a Szentlélek vezetésének és 
megvilágosításának, lelkesedéssel és hűséggel feleljen meg az életszentségre szóló egyetemes 
hivatásnak. 
Missziós: Hogy növekedjék a papi és szerzetesi hivatások száma Észak-Amerikában és a 
Csendes-óceán országaiban, hogy arányosan megfeleljen ama népességek lelkipásztori és 
missziós szükségleteinek. 

 Április havi miseszándékok 
7



szólva, hogy bármelyiket megértette volna. Ha a halált AZ élet ellentéteként vizsgáljuk, 
akkor tudatlanok vagyunk arról a tényről, hogy a halál nem létezhet különálló dologként. A 
halál nem az élet ellentéte: csak annak hiánya. 
Diák: Most mondja meg nekem, professzor: azt tanítja a diákjainak, hogy majmoktól 
származnak? 
Prof: Ha a természetes evolúciós folyamatra célzol, akkor természetesen igen. 
Diák: Látta-e már valaha AZ evolúciót a saját szemével, uram? (A professzor mosolyogva 
megrázza a fejét, kezdi látni, MI lesz a vita kimenetele.) 
Diák: Mivel eddig még senki sem látta AZ evolúciós-folyamatot végbemenni, sőt azt sem 
tudja bizonyítani, hogy ez egy folyamatos történés, azt jelentené mindez, hogy ön a saját 
véleményét tanítja, professzor? Akkor ön nem is tudós, hanem prédikátor? (Nagy zajongás 
támad az osztályban.) 
Diák: Van-e valaki az osztályban, aki látta már valaha a professzor agyát? (Az osztály 
nevetésben tör ki). 
Diák: Van-e itt valaki, aki hallotta már a Professzor agyát, érezte, megérintette azt, vagy 
érezte az illatát?.... Úgy tűnik, senki nem tette. Tehát, a tapasztalati, állandó, kimutatható 
bizonyítékok megalapozott szabályai szerint a tudomány kimondja, hogy önnek nincs agya, 
uram. Ne vegye tiszteletlenségnek, uram, de hogyan adhatnunk így bármilyen hitelt az 
előadásainak? (A teremben síri csend. A professzor a diákot nézi, arca kifürkészhetetlen.) 
Prof: Azt hiszem, hit alapján kell elfogadnod, fiam. 
Diák: Erről van szó, uram! Ember és Isten között a HIT a kapcsolat. És ez mindennek a 
mozgatója és éltetője. A diák..... Albert Einstein volt. 
 
A tudomány, vallás nélkül sánta, a vallás tudomány nélkül vak. 

Albert Einstein 
 

Húsvéti  ünnepeink 
Hamvazószerda óta folyamatosan készülünk a húsvéti misztérium 
ünneplésére, mégis a húsvét közeledtével egyre erőteljesebben tör fel 
belőlünk az igény arra, hogy Isten-kapcsolatunkat elmélyítsük. Erre 
számos lehetőségünk lesz a különböző lelki programok alkalmával. 
Április 1-én, 19 órakor a Gitáros kórus Sillye Jenő nagyböjti művét 

adja elő. A Szent Háromnap ünneplése nagycsütörtökön, 5-én 10 órakor a Váci 
székesegyházban olajszentelési misével kezdődik, amikor a papi ígéretek megújítására is 
sor kerül. Templomunkban 5-én 18:30-kor mutatunk be ünnepélyes szentmisét az utolsó 
vacsora emlékére. Ennek keretében 3 felnőtt testvérünk fog elsőáldozáshoz járulni, akikért 
kérjük a közösségünk imáit. Nagypénteken, 6-án 17:30-kor az egyháztanács vezetésével 
keresztúti ájtatosságot végzünk. Krisztus kereszthalálára nagypénteken, 6-án 18:30-kor 
kezdődő szertartással emlékezünk, a hagyományokhoz híven eucharisztikus ünneplés 
nélkül. „Nagyszombaton az Egyház Urunk sírjánál időzik, az ő szenvedéséről és haláláról 
elmélkedik.”A liturgia előírása szerint húsvét vigíliájának szertartását éjjel végezzük arra a 
szent éjszakára emlékezvén, amelyen a Mi Urunk feltámadt a halálból. Ezért a vigília 20 
órakor kezdődik a Fényünnepséggel és a feltámadási körmenettel zárul. Húsvét 
vasárnapján a szokott vasárnapi miserend szerint ünnepeljük Krisztus feltámadását. Húsvét 
hétfőn reggel 8 órakor lesz szentmise. Szép, tartalmas töltekezést és ünneplést kívánunk 
mindenkinek! 
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Kiválasztási szertartás 
Február 25. jeles napja volt egyházközségünk és különösen az Útkeresők közösségének – 
vagyis a beavatási szentségek felvételére készülő felnőttek és a befogadó csoport tagjainak 
– életében. Nagyböjt 1. vasárnapján a ½ 10h-es szentmisében került sor hat katekumen – 
köztük e sorok írójának  -  kiválasztási szertartására.  
A liturgia üzenete, hogy a katekumenátus hosszú útjának végéhez közeledő ember már 
kiválasztott, megvilágosodott a hit által, aki alkalmasnak találtatott a szentségekhez járulni.  
A kiválasztás szertartása a homília után kezdődött, amikor Zsolt atya előre hívta a 
katekumeneket és kezeseiket. Az egyházközség jelenlévő tagjai előtt katekétáink és 
kezeseink tanúságot tettek, hogy érettnek találtattunk arra, hogy hamarosan a szentségekhez 
járulhassunk. Sorra elmondtuk, hogy milyen bérmanevet választottunk magunknak, s hogy 
miért azt. Remélem, az ott elhangzott egy-két mondatunkból is kitűnt, hogy milyen komoly 
készülés és tépelődés, mennyi imádság előzte meg bérmaneveink kiválasztását. A magam 
nevében elmondhatom, izgultam rajta, vajon sikerül-e megtalálnom az „igazi” 
védőszentemet, akinek élete és személyisége iránymutatást ad keresztény nagykorúságom 
egész idejére. A Szentlélek segítségével mindannyian felelős döntést tudtunk hozni.   
Ezzel több éves felkészülésünk egy újabb mérföldkövéhez érkeztünk el. A liturgiában való 
megszólalás már nem okozott akkora izgalmat, mint 2005 Adventjén a befogadási 
misénken. Akkor, mint hitújoncok tagjai lettünk a hívek közösségének, és most eljött az 
ideje, hogy jelenlétetekben adjunk számot az Úrnak lelki fejlődésünkről. Bátorító tekintetek 
mutatták, milyen sokan követtétek odafigyeléssel, imádsággal a mi utunkat. Köszönet érte. 

Ferencz Dóra 
Berkenye 2007. március 2.-4. 

  
A Nagyböjt ideje minden keresztény ember számára egyet jelent: méltóképpen 
felkészülni Húsvét szent titkának ünneplésére. Az én életemben minden bizonnyal 
az idei lesz a legfontosabb és legszebb nagyböjti készület, hiszen Nagycsütörtökön 
járulhatok először szentáldozáshoz. 
Idén egyházközségünkben három felnőtt katekumen várja így a feltámadt 
Krisztussal való találkozást.  Ezért is volt várva-várt esemény számunkra, hogy 
március első hétvégéjén az Útkeresők közössége - Zsolt atya vezetésével és a 
befogadó csoport segítő munkája nyomán - lelkigyakorlaton vett részt Berkenyén. 
A résztvevő katekumenek közül hárman keresztségre, hárman bérmálkozásra, 
hárman elsőáldozásra és bérmálkozásra is készülünk. Jól ismerjük egymást, hiszen 
felkészülésünk évek óta tart, mégis ez alatt a két nap alatt értettük meg, éreztük 
meg, hogy mit jelent számunkra a közösséghez tartozás. A gyönyörűséges közös 
imádságok, a szentmisék, a szentségimádás, Márk evangéliumának közös olvasása, 
a reggeli és esti zsolozsmázás és a közös étkezések hangulata, a játék – felsorolni se 
könnyű mi mindent éltünk meg akkor együtt. Keresem a szavakat, hogyan is 
adhatnám át az érzést, ami bennünk volt. Talán ahogy azt Péter mondja Jézus 
színeváltozásakor: „Mester, jó nekünk itt lennünk!” Milyen csodálatos, hogy pont 
ez az evangéliumi rész (Lk 9,28) került sorra azon a vasárnapi szentmisén, mikor 
Berkenyén jártunk! Valóban nagyon jó volt nekünk is ott lenni Berkenyén.  
Két teljes nap rohanó életünkből, amit egészen Jézusnak adhattunk. Összejöttünk 
az Úr nevében, és Ő ott volt köztünk, ahogy megígérte!  

Ferencz Dóra 
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MIÉRT FELEDKEZTÉL MEG RÓLAM? 
 
Miért feledkeztél meg rólam? Minden keresztény életében elkövetkezik az a 
pillanat, amikor ez a kérdés megfogalmazódik benne. Ilyenkor úgy érzi, hogy 
minden ellene van, minden földi reménye széttöretett, hogy a nagy világesemények 
folyamatában teljesen elveszett, mikor minden életcélja kudarcot vall, és minden 
értelmetlennek tűnik. Ilyenkor az a lényeg, hogy kihez intézi az ember ezt a 
kérdést. Ne a sötét sorshoz, hanem Istenhez forduljunk, aki az én sziklám volt és 
marad mindörökre az örök alap, amelyen életem nyugszik. Kétségbe esem, Isten 
azonban olyan, mint egy szikla ha megingok, Isten akkor is megingathatatlanul áll 
mellettem. Amikor hűtlen leszek, Isten akkor is hű marad. ... Elviselni a szégyent, a 
gúny tárgya lenni a hitért, ez a jámbor ember kitüntetése évezredek óta. Fájdalmat 
okoz a testnek és a léleknek, hogy nem múlik el úgy nap, hogy Isten nevében ne 
kételkednének, ne gúnyolódnának. Hol van hát Istened? Megvallom Őt a világ előtt, 
és Isten minden ellensége előtt. A legnagyobb szükségben is hiszek Isten 
jóságában, a bűnös állapotban is hiszek a megbocsátásban, a halál közelében is 
hiszek az életben, és a vereségben is hiszek a győzelemben. Az Isten általi 
elhagyatottságban is hiszek Isten kegyes jelenlétében. Aki megtalálta Istent Jézus 
Krisztus keresztjében, az tudja, hogy milyen csodálatosan rejtőzik Isten ebben a 
világban, és hogy éppen ott áll a legközelebb hozzánk, ahol Őt a legtávolabbinak 
hisszük. 

D.Bonhoeffer 
 

Tudomány  és/vagy  Is ten?  
Az ateista filozófia-professzor arról beszél a tanítványainak, mi a problémája a 
tudománynak Istennel, a Mindenhatóval. Megkéri az egyik új diákját, hogy álljon fel és a 
következő párbeszéd alakul ki: 
Prof: Hiszel Istenben? 
Diák: Teljes mértékben, uram. 
Prof: Jó-e Isten? 
Diák: Természetesen. 
Prof: Mindenható-e Isten? 
Diák: Igen. 
Prof: A bátyám rákban halt meg, annak ellenére, hogy imádkozott Istenhez, hogy gyógyítsa 
meg. Legtöbbünk törekedne arra, hogy segítsen másokon, akik betegek. De Isten nem tette 
ezt meg. Hogyan lehetne akkor jó Isten? Hmm? 
Diák: (a diák hallgat) 
Prof: Erre nem tudsz választ adni, ugye? Kezdjük elölről, fiatalember. Jó-e Isten? 
Diák: Igen. 
Prof: Jó-e Sátán? 
Diák: Nem. 
Prof: Honnan származik Sátán? 
Diák: Istentől? 
Prof: Így van. Mondd meg nekem, fiam, van-e bűn ebben a világban? 
Diák: Igen. 
Prof: A bűn mindenhol jelen van, nemde? 
Diák: Igen. 
Prof: És Isten teremtett mindent. Így van? 
Diák: Igen. 
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Prof: Tehát ki teremtette a bűnt? 
Diák: (a diák nem válaszol) 
Prof: Vannak-e betegségek? Erkölcstelenség? Gyűlölet? Csúfság? Mindezen szörnyű 
dolgok léteznek ebben a világban, ugye? 
Diák: Igen, uram. 
Prof: Tehát, ki teremtette mindezeket? 
Diák: (a diák nem felel) 
Prof: A tudomány állítása szerint 5 érzékünk van, melyekkel felfogjuk és megfigyeljük a 
dolgokat magunk körül. Mondd meg nekem, fiam! Láttad-e már valaha Istent? 
Diák: Nem, uram. 
Prof: Mondd meg nekünk, hallottad-e már valaha a te Istenedet? 
Diák: Nem, uram. 
Prof: Érezted-e már valaha a te Istenedet, megízlelted-e a te Istenedet, vagy érezted-e már 
a te Istened illatát? Különben is, volt-e már valamilyen kézzelfogható tapasztalatod 
Istenről? 
Diák: Nem, uram, attól tartok nem. 
Prof: És mégis hiszel benne? 
Diák: Igen. 
Prof: A tapasztalati, igazolható, bemutatható bizonyítékok alapján a tudomány kijelenti, 
hogy a te ISTENED nem létezik. Na erre mit mondasz, fiam? 
Diák: Semmit. Nekem csak a hitem van. 
Prof: Igen. A hit. Pontosan ezzel van problémája a tudománynak. 
Diák: Professzor, létezik-e a hő? 
Prof: Igen. 
Diák: És létezik-e a hideg? 
Prof: Igen. 
Diák: Nem, uram. Nem létezik. 
(Az események ezen fordulatára az előadóterem elcsendesedik.) 
Diák: Uram, lehet sok hőnk, még több hőnk, túlhevíthetünk valamit, vagy még annál is 
jobban felhevíthetjük, lehet fehér hőnk, kevés hőnk, vagy semennyi hőnk. De nem lesz 
semmink, amit hidegnek hívnak. 458 fokkal tudunk nulla alá menni, ami a hő nélküli 
állapotot jelenti, de annál lejjebb nem mehetünk. A hideg nem létezik. A hideg szót a hő 
nélküli állapot jellemzésére használjuk. A hideget nem tudjuk lemérni. A hő: energia. A 
hideg nem AZ ellentéte a hőnek, uram, hanem a hiánya. (Az előadóteremben ekkor már 
egy gombostű leejtését is meg lehetne hallani.) 
Diák: És mi van a sötétséggel, Professzor? Létezik-e a sötétség? 
Prof: Igen. Hogyan beszélhetnénk AZ éjszakáról, ha nem lenne sötétség? 
Diák: Ismét téved, uram. A sötétség valaminek a hiányát jelzi. Lehet kis fényünk, normális 
fényünk, nagy erejű fényünk, villanó fényünk, de ha sokáig nincs fény, akkor nincs semmi, 
S azt hívjuk sötétségnek, így van? De a valóságban a sötétség nem létezik. Ha létezne, még 
sötétebbé tudnánk tenni a sötétséget, nemde? 
Prof: Tehát, mire akarsz rámutatni mindezzel, fiatalember? 
Diák: Uram, azt akarom ezzel mondani, hogy a filozófiai eszmefuttatása hibás. 
Prof: Hibás? Meg tudod magyarázni, miért? 
Diák: Uram, ön a kettősségek talaján mozog. Azzal érvel, hogy van AZ élet, utána pedig a 
halál, van egy jó Isten és egy rossz Isten. Az Istenről alkotott felfogást végesnek tekinti, 
mérhető dolognak. Uram, a tudomány még egy gondolatot sem tud megmagyarázni. 
Elektromosságot és mágnesességet használ, de sohasem látta egyiket sem, arról nem is 
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